
UCHWAŁA NR XLII/428/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Żuławy i Mierzeja”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 
z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (tj. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 173) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Stegna do Stowarzyszenia pod nazwą „Lokalna Grupa Działania 
Żuławy i Mierzeja” z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim zwaną dalej „Stowarzyszeniem”. 

§ 2. 

Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Stegna do Stowarzyszenia finansowane będą 
z budżetu Gminy Stegna. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 647C8C13-6FBA-466E-978B-3B5E6F769BDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Stegna położona jest na obszarze realizacji „Lokalnej Strategii Rozwoju dla gmin powiatu
nowodworskiego Nowy Dwór Gdański, Krynica Morska, Sztutowo, Stegna i Ostaszewo na lata 2009 - 2015„.

Lokalna Grupa Działania Żuławy i MIerzeja jest ustawowo umocowanym partnerstwem trójsektorowym,
które odgrywa i będzie odgrywać w przyszłym okresie programowania 2014 - 2020 kluczową rolę
w pozyskiwaniu zewnętrznych środków rozwojowych dla obszarów wiejskich w ramach tzw. RLKS, czyli
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność.

Członkowie Lokalnej Grupy Działania Żuławy i Mierzeja i beneficjenci Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich
z terenu gminy Stegna, w tym jednostki budżetowe, stowarzyszenia, osoby fizyczne i prawne, dzięki
członkostwu Gminy Stegna uzyskają dodatkowe wsparcie w realizacji swoich działań. Członkostwo w Lokalnej
Grupie Działania Żuławy i Mierzeja umożliwia udział przedstawiciela Gminy Stegna w organie decyzyjnym
jakim jest Rada Lokalnej Grupie Działania Żuławy i MIerzeja oraz Walnym Zebraniu Członków.

Dodatkowo, Gmina Stegna, jako członek Lokalnej Grupy Działania Żuławy i Mierzeja otrzyma dodatkowe
punkty w konkursach na dofinansowanie projektów, ogłaszanych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania
Żuławy i Mierzeja, co znacznie zwiększa szansę na uzyskanie dotacji.

Składka Gminy Stegna w Lokalnej Grupie Działania Żuławy i MIerzeja została zmniejszona i wynosi
obecnie 0,40 zł od mieszkańca gminy. Jest to jedna z najniższych składek w organizacji tego typu.

Fundusz składkowy w Lokalnej Grupie Działania Żuławy i Mierzeja służy wyłącznie celom prorozwojowym
(np. wkład do funduszy pożyczkowych, wcześniej do programu Działaj lokalnie, wkład własny do projektów
dofinansowanych z innych źródeł, itp.) i nie jest wykorzystywany na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania.

Zgodnie ze statutem celem Lokalnej Grupy Działania Żuławy i Mierzeja jest zrównoważony rozwój obszaru
obejmującego Miasto i Gminę Nowy Dwór Gdański, Gminę Ostaszewo, Gminę Stegna, Gminę Sztutowo,
Miasto Krynica Morska, a w szczególności:

1. polepszenie jakości życia mieszkańców powiatu nowodworskiego;

2. aktywizacja i edukacja mieszkańców powiatu nowodworskiego poprzez budowanie kapitału ludzkiego
i społecznego;

3. ochrona i promocja oraz waloryzacja i polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami krajobrazowymi,
historycznymi, kulturowymi i turystycznymi powiatu nowodworskiego, w tym dziedzictwem kulturowym
Mierzei Wiślanej i Żuław delty Wisły,

4. popularyzacja i wspieranie rozwoju produktów regionalnych

5. inicjowanie i wspieranie w powiecie nowodworskim nowatorskich rozwiązań z zakresu rozwoju obszarów
wiejskich, w szczególności na terenach, na których funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne,

6. wspieranie i promowanie rolnictwa oraz inicjatyw służących jego rozwojowi;

7. aktywizacja lokalnych społeczności rybackich powiatu nowodworskiego poprzez włączenie partnerów
społecznych i gospodarczych do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw;

8. poprawa sytuacji powiatu nowodworskiego jako obszaru zależnego od sektora rybackiego i rolniczego;

9. sprzyjanie utrzymaniu i tworzeniu miejsc pracy w drodze wsparcia dywersyfikacji i restrukturyzacji
gospodarczej i społecznej

10. wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw związanych z usuwaniem skutków bezrobocia;

11. zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej powiatu nowodworskiego poprzez aktywne działania
promocyjne jego obszaru, w tym obszarów nadbrzeżnych;

12. upowszechnianie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności obszaru
obejmującego powiat nowodworski;

13. rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego.

14. poprawa poziomu edukacji oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na terenach

Id: 647C8C13-6FBA-466E-978B-3B5E6F769BDF. Podpisany Strona 1



wiejskich;

15. poprawa infrastruktury społecznej na terenie powiatu nowodworskiego ze szczególnym uwzględnieniem
terenów wiejskich i obszarów, na których funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne;

16. wzmocnienie integracji społecznej osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym;

17. wspieranie rozwoju gospodarczego w powiecie nowodworskim

18. ochrona praw mniejszości narodowych w powiecie nowodworskim

Są to cele pożytku publicznego zgodne z zapisami statutowymi Gminy Stegna.

Do 2015 roku Lokalna Grupa Działania Żuławy i MIerzeja jest dysponentem środków Unii Europejskiej na
wsparcie działań prorozwojowych na terenie powiatu nowodworskiego w wysokości blisko 4,15 mln złotych
w ramach osi Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 oraz dodatkowym narzędziem
ich pozyskiwania z innych źródeł.

Mając na uwadze powyższe przystąpienie do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Żuławy i Mierzeja jest
zasadne.

Id: 647C8C13-6FBA-466E-978B-3B5E6F769BDF. Podpisany Strona 2




